

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ซ่อมแซมอาคารภายในสถาบันผ้าทอมือหรือศูนย์ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารภายในสถาบันผ้าทอมือหรือศูนย์องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ในเมือง	ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารภายในสถาบันผ้าทอมือหรือศูนย์องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
			แบบเลขที่ อบจ.ลพ/อ./004/2567
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน / องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	05 มกราคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานสถาปัตยกรรม		รวม					926,403.21	
2	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร		รวม					0.00	
3	งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง		รวม					0.00	
4	อื่นๆ		รวม					0.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								926,403.21	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 926,403.21 บาท ต่อ 1 หน่วย

สุกิจ ปินตาสุข

12 มกราคม 2567 10:47:27

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานสถาปัตยกรรม								
	งานรื้อถอน (บริเวณที่ 1)								
	- รื้อถอนผ้าเพดานยิปซัม (ชนทั้ง)	175.120	ตร.ม.	0.00	0.00	25.00	4,378.00	4,378.00	
	- รื้อถอนหลังคาโมเนีย	72.000	ตร.ม.	0.00	0.00	30.00	2,160.00	2,160.00	
	- รื้อถอนกรอบสันหลังคาทั้งหมด	45.400	ม.	0.00	0.00	30.00	1,362.00	1,362.00	
	- รื้อถอนหลังคาลอนคู่	36.000	ตร.ม.	0.00	0.00	25.00	900.00	900.00	
	- งานรื้อถอนโคมไฟ	10.000	ชุด	0.00	0.00	30.00	300.00	300.00	
	งานรื้อถอน (บริเวณที่ 2)								
	- รื้อถอนผ้าเพดานยิปซัม (ชนทั้ง)	188.640	ตร.ม.	0.00	0.00	25.00	4,716.00	4,716.00	
	- รื้อถอนผ้าเพดานระแนงไม้เทียม (ชนทั้ง)	20.000	ตร.ม.	0.00	0.00	25.00	500.00	500.00	
	- รื้อถอนกรอบสันหลังคาทั้งหมด	35.680	ม.	0.00	0.00	30.00	1,070.40	1,070.40	
	- รื้อถอนกรอบข้างกระเบื้องคอนกรีต	19.600	ม.	0.00	0.00	30.00	588.00	588.00	
	- รื้อถอนหลังคาโมเนีย	66.330	ตร.ม.	0.00	0.00	30.00	1,989.90	1,989.90	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานรื้อถอนโคมไฟ	11.000	ชุด	0.00	0.00	30.00	330.00	330.00	
	- งานรื้อถอนวอลเปเปอร์	185.400	ตร.ม.	0.00	0.00	60.00	11,124.00	11,124.00	
	งานรื้อถอน (บริเวณที่ 3)								
	- รื้อถอนฝ้าเพดานยิปซัม (ชนทั้ง)	96.000	ตร.ม.	0.00	0.00	25.00	2,400.00	2,400.00	
	- รื้อถอนฝ้าเพดานระแนงไม้เทียม (ชนทั้ง)	80.000	ตร.ม.	0.00	0.00	25.00	2,000.00	2,000.00	
	- รื้อถอนหลังคาโพลีคาร์บอเนตทั้งหมด	20.000	ตร.ม.	0.00	0.00	25.00	500.00	500.00	
	- รื้อถอนดวงโคม	8.000	ชุด	0.00	0.00	25.00	200.00	200.00	
	งานรื้อถอน (บริเวณที่ 4)								
	- รื้อถอนฝ้าเพดานยิปซัม (ชนทั้ง)	104.710	ตร.ม.	0.00	0.00	25.00	2,617.75	2,617.75	
	- รื้อถอนครอบข้างหลังคา	16.560	ม.	0.00	0.00	30.00	496.80	496.80	
	- รื้อถอนกระเบื้องหลังคาคอนกรีต	5.800	ตร.ม.	0.00	0.00	30.00	174.00	174.00	
	- รื้อถอนดวงโคม (กอง)	13.000	ชุด	0.00	0.00	25.00	325.00	325.00	
	งานรื้อถอน (บริเวณที่ 5)								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- รื้อถอนผ้าเพดานยิปซัม (ชนทั้ง)	95.600	ตร.ม.	0.00	0.00	25.00	2,390.00	2,390.00	
	- รื้อถอนผ้าเพดานระแนงไม้เทียม	38.000	ตร.ม.	0.00	0.00	25.00	950.00	950.00	
	- รื้อถอนดวงโคม	13.000	ชุด	0.00	0.00	25.00	325.00	325.00	
	- รื้อถอนกรอบสันหลังคา	54.040	ม.	0.00	0.00	30.00	1,621.20	1,621.20	
	- รื้อถอนหลังคาคอนกรีต	81.240	ตร.ม.	0.00	0.00	30.00	2,437.20	2,437.20	
	งานรื้อถอน (บริเวณที่ 6)								
	- รื้อถอนผ้าเพดานยิปซัม (ชนทั้ง)	5.000	ตร.ม.	0.00	0.00	25.00	125.00	125.00	
	- รื้อถอนหลังคาคอนกรีต	5.000	ตร.ม.	0.00	0.00	30.00	150.00	150.00	
	งานปรับปรุง (บริเวณที่ 1)								
	- งานผ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบหนา 9 มม. (C1)	175.120	ตร.ม.	265.02	46,410.30	97.00	16,986.64	63,396.94	
	- ทาสีผ้าเพดาน (C1)	175.120	ตร.ม.	39.41	6,901.47	30.00	5,253.60	12,155.08	
	- ประตุ D1	2.000	ชุด	4,778.40	9,556.80	0.00	0.00	9,556.80	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ติดตั้งดวงโคม LED ขนาด 150W.	10.000	ชุด	3,150.00	31,500.00	300.00	3,000.00	34,500.00	
	- ติดตั้งกระเบื้องหลังคา(คอนกรีต)	72.000	ตร.ม.	173.86	12,517.92	74.00	5,328.00	17,845.92	
	- ติดตั้งกระเบื้องหลังคาลอนคู่(วัสดุเดิม)	36.000	ตร.ม.	0.00	0.00	45.00	1,620.00	1,620.00	
	- ติดตั้งครอบกระเบื้องหลังคา	45.400	ม.	533.40	24,216.36	74.00	3,359.60	27,575.96	
	- ครอบข้าง กระเบื้องหลังคา	14.600	ม.	169.12	2,469.15	74.00	1,080.40	3,549.55	
	- ติดตั้งเชิงชายไม้เทียม	14.600	ม.	61.25	894.25	45.00	657.00	1,551.25	
	- รางน้ำสแตนเลส	25.000	ม.	2,803.73	70,093.25	0.00	0.00	70,093.25	
	งานปรับปรุง (บริเวณที่ 2)								
	- งานสกิมโค้ด	185.400	ตร.ม.	51.05	9,464.67	92.00	17,056.80	26,521.47	
	- งานฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบหนา 9 มม. (C1)	188.640	ตร.ม.	265.02	49,993.37	75.00	14,148.00	64,141.37	
	- งานทาสีฝ้าเพดานภายใน (C1)	188.640	ตร.ม.	39.41	7,434.30	30.00	5,659.20	13,093.50	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ผ้าเพดานระแนงไม้เทียมภายนอก หน้า 3 นิ้ว พร้อมตาข่ายกันแมลง (C3)	34.500	ตร.ม.	495.29	17,087.50	112.00	3,864.00	20,951.51	
	- งานทาสีผ้าเพดานระแนงไม้เทียมภายนอก (C3)	34.500	ตร.ม.	41.77	1,441.06	34.00	1,173.00	2,614.07	
	- งานทาสีภายในผนังเบอร์ 1	185.400	ตร.ม.	39.41	7,306.61	30.00	5,562.00	12,868.61	
	- ติดตั้งโคมไฟรีเฟค(ของเดิม)	11.000	ชุด	0.00	0.00	150.00	1,650.00	1,650.00	
	- ติดตั้งกระเบื้องหลังคา	66.330	ตร.ม.	173.86	11,532.13	74.00	4,908.42	16,440.55	
	- ติดตั้งครอบกระเบื้องหลังคา	23.520	ม.	533.40	12,545.56	74.00	1,740.48	14,286.05	
	- ครอบข้าง กระเบื้องหลังคา	19.600	ม.	169.12	3,314.75	74.00	1,450.40	4,765.15	
	- เชิงชายสำเร็จรูป	19.600	ม.	61.25	1,200.50	45.00	882.00	2,082.50	
	งานปรับปรุง (บริเวณที่ 3)								
	- ติดตั้งผ้าเพดานโพลีคาบอนเตชนิดตันหนา 3 มม	8.000	ตร.ม.	3,200.00	25,600.00	0.00	0.00	25,600.00	
	- ผ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบชนิดกันชื้น หนา 9 มม. (C2)	76.990	ตร.ม.	296.21	22,805.20	75.00	5,774.25	28,579.46	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานทาสีฝ้าเพดานภายนอก (C2)	76.990	ตร.ม.	41.77	3,215.87	34.00	2,617.66	5,833.53	
	- ฝ้าเพดานระแนงไม้เทียมภายนอก หน้า 3 นิ้ว พร้อมตาข่ายกันแมลง (C3)	77.810	ตร.ม.	495.29	38,538.51	112.00	8,714.72	47,253.23	
	- งานทาสีฝ้าเพดานระแนงไม้เทียมภายนอก (C3)	77.810	ตร.ม.	41.77	3,250.12	34.00	2,645.54	5,895.66	
	- ติดตั้งหลังคาโพลีคาร์บอเนต ชนิดตันหนา 3 มม.	23.200	ตร.ม.	3,200.00	74,240.00	0.00	0.00	74,240.00	
	- ติดตั้งโคม (ของเดิม)	8.000	ชุด	0.00	0.00	115.00	920.00	920.00	
	งานปรับปรุง (บริเวณที่ 4)								
	- งานฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบหนา 9 มม. (C1)	67.640	ตร.ม.	265.02	17,925.95	75.00	5,073.00	22,998.95	
	- งานทาสีฝ้าเพดานภายใน (C1)	67.640	ตร.ม.	39.41	2,665.69	30.00	2,029.20	4,694.89	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบชนิดกันชื้น หนา 9 มม. (C2)	13.170	ตร.ม.	296.21	3,901.08	75.00	987.75	4,888.84	
	- งานทาสีฝ้าเพดานภายใน (C2)	13.170	ตร.ม.	39.41	519.02	30.00	395.10	914.13	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ฝ้าเพดานระแนงไม้เทียมภายนอก หน้า 3 นิ้ว พร้อมตาข่ายกันแมลง (C3)	23.900	ตร.ม.	495.29	11,837.43	112.00	2,676.80	14,514.23	
	- งานทาสีฝ้าเพดานระแนงไม้เทียมภายนอก (C3)	23.900	ตร.ม.	41.77	998.30	30.00	717.00	1,715.30	
	- เปลี่ยนกระจกหน้าต่างบานเกล็ด	20.000	แผ่น	80.00	1,600.00	0.00	0.00	1,600.00	
	- งานทา Roofseal หลังคาSlab	188.500	ตร.ม.	238.35	44,928.97	34.00	6,409.00	51,337.98	
	- ติดตั้งครอบข้างหลังคา	9.760	ม.	169.12	1,650.61	74.00	722.24	2,372.85	
	- ติดเชิงชายไม้เทียม	16.560	ม.	61.25	1,014.30	45.00	745.20	1,759.50	
	- ติดตั้งกระเบื้องหลังคา	5.800	ตร.ม.	173.86	1,008.38	74.00	429.20	1,437.59	
	- ติดตั้งดวงโคม(เดิม)	13.000	ชุด	0.00	0.00	115.00	1,495.00	1,495.00	
	- ติดตั้งดวงโคม(ใหม่)	8.000	ชุด	298.00	2,384.00	115.00	920.00	3,304.00	
	- หลอดไฟ LED 9 วัตต์ ขั้ว E27	13.000	หลอด	169.00	2,197.00	0.00	0.00	2,197.00	
	งานปรับปรุง (บริเวณที่ 5)								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบหนา 9 มม. (C1)	94.700	ตร.ม.	265.02	25,097.39	75.00	7,102.50	32,199.89	
	- งานทาสีฝ้าเพดานภายใน (C1)	94.700	ตร.ม.	39.41	3,732.12	30.00	2,841.00	6,573.13	
	- ฝ้าเพดานระแนงไม้เทียมภายนอก หน้า 3 นิ้ว พร้อมตาข่ายกันแมลง (C3)	36.500	ตร.ม.	495.29	18,078.08	112.00	4,088.00	22,166.09	
	- งานทาสีฝ้าเพดานระแนงไม้เทียมภายนอก (C3)	36.500	ตร.ม.	41.77	1,524.60	34.00	1,241.00	2,765.61	
	- ติดตั้งกระเบื้องหลังคา	81.240	ตร.ม.	173.86	14,124.38	74.00	6,011.76	20,136.15	
	- ติดตั้งครอบกระเบื้องหลังคา	54.040	ตร.ม.	533.40	28,824.93	74.00	3,998.96	32,823.90	
	- ติดเชิงชายไม้เทียม	13.600	ม.	61.25	833.00	45.00	612.00	1,445.00	
	- ครอบข้างกระเบื้องหลังคา	13.600	ม.	169.12	2,300.03	74.00	1,006.40	3,306.43	
	งานปรับปรุง (บริเวณที่ 6)								
	- ติดตั้งกระเบื้องหลังคา (กระเบื้องเดิม)	5.000	ตร.ม.	0.00	0.00	74.00	370.00	370.00	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบชนิดกันชื้น หนา 9 มม. (C2)	5.000	ตร.ม.	296.21	1,481.05	75.00	375.00	1,856.05	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	- งานทาสีฝ้าเพดานภายนอก (C2) ทั้งหมด	96.360	ตร.ม.	296.21	28,542.79	34.00	3,276.24	31,819.04	
	รวมค่างานสถาปัตยกรรม	-	-	25,857.04	710,698.75	4,179.00	215,704.31	926,403.21	
	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร								
	รวมค่างานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร	-		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
3	งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง								
	รวมค่างานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง	-		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
4	อื่นๆ								
	รวมค่าอื่นๆ	-		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								926,403.21	

แบบสรุปรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารภายในสถาบันผ้าทอมือหรือศูนย์องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารภายในสถาบันผ้าทอมือหรือศูนย์องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน					
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล	ในเมือง	อำเภอ	เมืองลำพูน	จังหวัด	ลำพูน	แบบเลขที่ อบจ.ลพ/อ./004/2567
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน / องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน					
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่	05 มกราคม 2567		

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	มาตรฐานค่าใช้จ่ายเครื่องจักรกลต่อชั่วโมง	21.000	ชั่วโมง	46,143.09	
2	ค่าเช่านักร้านเหล็ก	200.000	ตารางเมตร	24,000.00	
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ			70,143.09	

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น
สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ	มาตรฐานค่าใช้จ่ายเครื่องจักรกลต่อชั่วโมง					
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารภายในสถาบันผ้าทอมือหรือศูนย์องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารภายในสถาบันผ้าทอมือหรือศูนย์องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน					
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล	ในเมือง	อำเภอ	เมืองลำพูน	จังหวัด	ลำพูน	แบบเลขที่ อบจ.ลพ/อ./004/2567
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน / องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน					
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	05 มกราคม 2567			

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้

ใช้สำหรับขนส่งวัสดุและเศษวัสดุลงจากหลังคา รพว่างการก่อสร้าง

2. รายละเอียดการคำนวณ

หน่วย : บาท

ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	มาตรฐานค่าใช้จ่ายเครื่องจักรกลต่อชั่วโมง	2,197.29	
	รวมค่าใช้จ่าย	2,197.29	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	0.00	
	ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	2,197.29	

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น
สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ	ค่าเช่านักร้านเหล็ก
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารภายในสถาบันผ้าทอมือหรือศูนย์องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารภายในสถาบันผ้าทอมือหรือศูนย์องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล ในเมือง อำเภอ เมืองลำพูน จังหวัด ลำพูน	แบบเลขที่ อบจ.ลพ/อ./004/2567
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน / องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน
คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 05 มกราคม 2567	

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้

ค่าสำหรับงานซ่อมแซมผ้าเพดานและงานเกี่ยวเนื่อง

2. รายละเอียดการคำนวณ

หน่วย : บาท

ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	ค่าเช่านักร้านเหล็ก (อ้างอิงราคา จาก สพฐ)	120.00	
	รวมค่าใช้จ่าย	120.00	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	0.00	
	ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	120.00	

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	ซ่อมแซมอาคารภายในสถาบันผ้าทอมือหรือภูซัย องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน				
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารภายในสถาบันผ้าทอมือหรือภูซัยองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารภายในสถาบันผ้าทอมือหรือภูซัยองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน				
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ในเมือง	อำเภอ	เมืองลำพูน	จังหวัด ลำพูน
แบบเลขที่	อบจ.ลพ/อ./004/2567				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน / องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน				
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	10	หน้า	
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	05 มกราคม 2567			

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ซ่อมแซมอาคารภายในสถาบันผ้าทอมือหรือภูซัย องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน	926,403.21	1.3070	1,210,808.99	
รวมค่าก่อสร้าง				1,210,808.99	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 1,210,808.99 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน	ซ่อมแซมอาคารภายในสถาบันผ้าทอมือหริภุญชัย องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน				
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารภายในสถาบันผ้าทอมือหริภุญชัยองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารภายในสถาบันผ้าทอมือหริภุญชัยองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน				
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ในเมือง	อำเภอ	เมืองลำพูน	จังหวัด ลำพูน
แบบเลขที่	อบจ.ลพ/อ./004/2567				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน / องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน				
แบบ	ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	10	หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	05 มกราคม 2567			

หน่วย : บาท					
ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				1,210,808.99	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 1,210,808.99 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง		ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารภายในสถาบันผ้าทอมือหรือศูนย์องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-				
สถานที่ก่อสร้าง		ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารภายในสถาบันผ้าทอมือหรือศูนย์องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน			จังหวัด	ลำพูน
แบบเลขที่		อบจ.ลพ/อ./004/2567				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง		องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน / องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน				
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	10	หน้า		
คำนวณราคากลาง		เมื่อวันที่	05 มกราคม 2567			



มัลลิกา เชื้อนแก้ว
(มัลลิกา เชื้อนแก้ว)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สุกิจ ปินตาสุข
(สุกิจ ปินตาสุข)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

จิรวุฒน์ จงรักษ์
(จิรวุฒน์ จงรักษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารภายในสถาบันผ้าทอมือหรือศูนย์องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารภายในสถาบันผ้าทอมือหรือศูนย์องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน				
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ในเมือง	อำเภอ	เมืองลำพูน	จังหวัด ลำพูน
แบบเลขที่	อบจ.ลพ/อ./004/2567				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน				
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน	2	ชุด		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	05 มกราคม 2567			

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ซ่อมแซมอาคารภายในสถาบันผ้าทอมือหรือศูนย์ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน จำนวน 1.000 หลังละ 1,210,808.99 บาท	1,210,808.99	
2	งานอาคาร : ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	70,143.09	
สรุป	ราคากลาง	1,280,952.08	
	ราคากลาง (..... หนึ่งล้านสองแสนแปดหมื่นเก้าร้อยห้าสิบสองบาทแปดสตางค์)		

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารภายในสถาบันผ้าทอมือหรือศูนย์องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารภายในสถาบันผ้าทอมือหรือศูนย์องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน				
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ในเมือง	อำเภอ	เมืองลำพูน	จังหวัด ลำพูน
แบบเลขที่	อบจ.ลพ/อ./004/2567				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน / องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน				
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน ชุด				
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 05 มกราคม 2567				

สุกิจ ปินตาสุข
(สุกิจ ปินตาสุข)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

มัลลิกา เชื้อนแก้ว
(มัลลิกา เชื้อนแก้ว)
กรรมการกำหนดราคากลาง

จิรวัฒน์ จงรักษ์
(จิรวัฒน์ จงรักษ์)
กรรมการกำหนดราคากลาง